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sterens Bemyndigekse til at udvide de sor! 
Kjobstcederiie gjældende Regler tibdisse D i -  
strikter ophøre. Jeg tror imidlertid ikke, a i  
det har været Meningen, men jeg tror, at 
det alligevel er tt»lraadeligt, at der iLovfor- 
Sager? optages Bestemmelser Fisk, at en saadan 

enin ige  e r e m e e  a tomme u i  - 
ministeriet med Hensyn til slige Distrikter i 
Ncexjekzengfb Kjobstcederiie eller Kjøbenhavn 
og re eri erg. 

R a b e n t  Som udtalt af den høitærede 
Minister er der jo foretaget en hel Del 
Forandringer i det Lovforslag som gik over 
fra os til Folkethinget De fleste af disse 
Forandringer har jeg for mit. Vedkommende 
ikke noget Videre imod. Vel kunde jeg have 
ønsket, at man havde bibeholdt den li e Af- 
gift, som var lagt paa Hundene paa Landet, 
ja jeg kunde endogsaa have ønsket, at den 
var bleven forhøiet med l  Kr. for hver 
Hund, men, som sagt, det har jeg ikke noget 
Videre imod. Dog Afgiften paa 50 Ore 
kunde jeg særlig have ønsket, fordi man 
dog derved kunde faae en Slags Kontrol 
med de mange unyttige og unodvendige 
Hunde, der holdes rundt omkring paa Lan- 
det. Jovrigt skal jeg, som jeg har udtalt, 
ikke videre gjøre Indvendinger mod det 
Punkt. J  et Tilfælde er Lovforslaget efter 
min Mening forbedret, neinli med Hensyn 
til den Bestemmelse, som ve toges i Fjor 
her i Thinget, og som gik ud paa, at Eierne 
af Hunde, der fare op mod Folk eller gjø- 
ende forfølge Folk, kunne blive idonite 
Mulkter af indtil 200 Kr. Om denne Be- 
stemmelse var der jo meget stor Uenighed 
her i Landsthiiikjeh og efter min Mening er 
denne Bestemnie se meget heldig omændret i 
det Ldet Stykke af Z 7. Men det, der 
egentlig har foraarsaget, at jeg har tilladt 
mig at tage Ordet, er noget aldeles Nyt, 
som er kommet ind iLovforslaget, nemlig 
den nye 3 9. Den lyder saaledes: ,,De 
kommunale Bestyrelser kunne paa Steder, 
hvor der ikke gjælder Politivedtægter, træffe 
Bestemmelse om, at det under Straf af Bø- 
der fra 2 til 20 Kr. skal være forbudt at 
lade Tævehunde i Løbetiden streife om paa 
offentlig Gade, Bei eller Plads. Den tagne 
Bestemmelse bliver at bekjendtgjore paa den 
i vedkommende Kommune sædvanlige Maade« 
Det der Foreslaaede er som sagt noget aldeles 
Nyt, som vanskelig vil kunne overholdes, og 
som udsætter Eierne afTævehunde for meget 
ofte at blive mulkterede. Det vil nemlig 
efter min Mening være aldeles umuligt at 
holde Tævehuiideiie hjemme i Hnsene iLøbe- 
tiden. J  saa Henseende maatte der oprettes 
Jnternater rundt omkring, hvor man kunde 

internere saadanne Dyr. Konsekveiitsen as 
denne Bestemmelse maatte være, forekommer 
det i alt Fald mig, at det  ogsaa sorbodes 
Hanhunde at komme paa offentlig Gade eller 
Plads paa Tider, hvor Tævehiindene løbe. 
Man gener es ligesaa ofte afHanhunde i den 
Tid som as Tævehniide. Hanhuiidenetrænge 
sig under saadanne Forhold ind overalt; 
de komme undertiden i hele Flokke; man 
møder dem paa Trappeganga i Forstuen 
Porte, Gaardsriinr de ere slet ikke til at 
holde ude. Ja, paa Landet har man endog 
Exempel paa, at Hunde streife om hele og 
halve Mit fra Byen under saadanne For- 
hold. Ven egentlige Konsekveiits af det 
Hele maatte efter min Forinening være 
den, at det baade forbødes Hanhunde og 
Tævehunde at komme paa offentli Gade 
under saadanne Forhold, naar Tceveznndene 
løbe, og jeg tror dog ikke, at det kan være 
Meningen med nærværende Lovforslag Jeg 
betragter saaledes § 9 som iiriinelig, uud- 
førlig og upraktifk og kunde ønske, at den 
blev flettet. Skulde det høie Thing beslutte 
at nedsætte ei Udvalg til at tage Forslaget 
under Overveielse, hvilket jo ikke er alde es 
umuligt efter de Udtalelser, vi have hørt. af 
den ærede foregaaende Taler(Steffensen) og 
ligeledes af den høitærede Justitsminister, der 
jo ikke havde Noget imod, at der foretoges 
ForandringeriLovforslaget, i alt Fald naar 
de ikke ere af meget omfattende Natur, vilde 
jeg henstille til et saadant Udvalg, om det 
ikke vilde tage disse mine Bemærkninger 
under Overveielse. Skulde der imidlertid 
ikke blive nedsat noget Udvalg, vil jeg tillade 
mig at henstille til det Udvalg, der i Fjor 
paa en faa grundig og indgaaende Maade 
behandlede: et Lovforslag om nærværende 
Emne, om det da ikke maatte finde det rig- 
tigt, at der blev stillet Ændringsforflag, 
saaledes at denne nye Bestemmelse blev flettet 
i Lovforslaget. 

I .  Pederset ix Der er Adskilligt i 
dette Lovforslag, som jeg kiinde ønske ander- 
ledes. Jeg vilde saaledes have fat megen 
Pris  paa, om man i Forslaget havde op- 
taget alle de Bestemmelser vedroreiide dette 
Emne, som maatte anses for nødvendi e, 
saaledes at man fremtidig kunde være fri 
for Tvivl om, hvad der er gjældende og 
ikke gjældende af de gamle Regler. Jeg vilde 
fremdeles meget have ønsket, at Lovforslagets 
Bestemmelser gjennenigaaende havdes været 
affattedejgfnied større Klarhed, end de ere, og 
at Bestemmelserne om Afgifterne paa Landet 
havde været en Del mindre komplicerede, end 
de ere efter nærværende Forslag, samt at 
Bestemmelsen i iiirstsidste Paragras at disse 


